
 

Delibera della Giunta Regionale n. 631 del 15/12/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 2 - UOD. Gestione finanziaria del PO FSE Campania

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007-2013. ISTITUZIONE CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE

COMPENSATIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014, ha approvato il Bilancio 
di previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016, in 
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

b. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione 
Campania (legge di stabilità regionale 2014); 

c. che la Giunta Regionale, con la deliberazione n. 92 del 01/04/2014, ha approvato il bilancio 
gestionale della Regione Campania per gli anni 2014, 2015 e 2016, in applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

d. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 109 del 23.04.2014, ha approvato l’aggiornamento 
del risultato  di amministrazione presunto al’’inizio dell’esercizio finanziario 2014; 

 
RITENUTO che per consentire i pagamenti connessi alle attività previste dagli obiettivi del POR 
Campania FSE 2007-2013 occorre istituire, in applicazione delle disposizioni introdotte dal  D.Lgs. n. 
118 del 23 giugno 2011, il seguente nuovo capitolo di spesa da correlare ai capitoli di entrata 1462, 1486 
e 1490: 
 

capitolo   oggetto miss. 
progr

. 
titolo 

macro   
aggr. 

IV livello piano 
dei conti 

cofog 

 
C.I.S.   

UE 

Siope 
codice 
bilancio 

Capitolo di 
entrata 

correlato 

4715 

PO FSE 2007/2013 
ASSE I OB SPC) OB. 
OP.4 CONTRASTO AI 
RISCHI DI 
DISOCCUPAZIONE. 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI. 

15 04 2 203 2.03.01.02.000 04.1 3 2.02.03 
1462 
1486 
1490 

 
RITENUTO, altresì, di dover attribuire la titolarità del succitato capitolo di spesa 4715 di nuova istituzione 
alla competenza della U.O.D. 02 della Direzione Generale per la Programmazione Economica e 
Turismo; 
 
RITENUTO, inoltre, di dover dotare delle necessarie risorse  finanziarie, sia in termini di competenza che 
in termini di cassa, il succitato capitolo 4715 di nuova istituzione; 
 
VISTA la nota prot. n. 754394 del 10/11/2014 con la quale la Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili in merito alle risorse da destinare per l’attuazione del 
“Piano Regionale IFTS: Poli Formativi e Progetti Pilota”  ha chiesto una variazione delle risorse iscritte 
sul capitolo 4643 del corrente bilancio, pari ad euro 3.663.270,76, nel modo seguente: 
 

a. capitolo 4643 per euro 1.595.687,56; 
b. capitolo 4678 per euro    797.843,70; 
c. capitolo 4691 per euro 1.269.739,50; 

 
VISTA la nota prot. n. 783052 del 19/11/2014 con la quale la Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ha chiesto una variazione delle dotazioni iscritte sui capitoli 
4630 e 4631 del corrente bilancio, come indicato nella seguente tabella: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

 

 
 

capitolo    miss. progr. titolo macro   
aggr. 

IV livello piano 
dei conti cofog 

 
C.I.S.   

UE 

Siope 
codice 

bilancio 
Variazione 

4630 15 04 2 203 2.03.03.03.000 04.1 3 2.03.02 + 800.000,00 

4631 15 04 2 203 2.03.04.01.000 04.1 3 2.03.03 - 800.000,00 

 
CONSIDERATO che a tanto si possa provvedere effettuando una variazione compensativa, ai sensi 
dell’art. 1, comma 16, lettere e) e b) della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013, confermato dall'art. 5 della L.R. 
16 gennaio 2014, n. 4, come appresso indicato: 
 

Variazione competenza Variazione  cassa 
Capitolo  Missione  Prog. Titolo Macro 

(+) (-) (+) (-) 

4715 15 04 2 203 4.557,00  4.557,00  

4732 15 04 2 202  4.557,00  4.557,00 

4678 15 04 2 203 797.843,70  797.843,70  

4691 15 04 2 203 1.269.739,50  1.269.739,50  

4643 15 04 2 203  2.067.583,20  2.067.583,20 

4630 15 04 2 203 800.000,00  800.000,00  

4631 15 04 2 203  800.000,00  800.000,00 

 
VISTE 

a. la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 e s.m.i.; 
b. la Legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014; 
c. la deliberazione di G.R.  n. 3 del 23 gennaio 2014; 
d. la deliberazione di G.R  n. 92 del 1° aprile 201 4; 
e. la deliberazione di G.R  n. 109 del 23 aprile 2014; 
f. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
g. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
h. la nota prot. n. 418122 del 18/06/2014; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di istituire nel bilancio gestionale 2014 il seguente capitolo di spesa, da correlare ai capitoli di entrata 

1462, 1486, 1490: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014



 

 

 
 

capitolo   oggetto miss. 
progr

. 
titolo 

macro   
aggr. 

IV livello piano 
dei conti 

cofog 

 
C.I.S.   

UE 

Siope 
codice 
bilancio 

Capitolo di 
entrata 

correlato 

4715 

PO FSE 2007/2013 
ASSE I OB SPC) OB. 
OP.4 CONTRASTO AI 
RISCHI DI 
DISOCCUPAZIONE. 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI. 

15 04 2 203 2.03.01.02.000 04.1 3 2.02.03 
1462 
1486 
1490 

 
2. di attribuire la titolarità del succitato capitolo 4715 di nuova istituzione alla competenza della U.O.D. 

02 della Direzione Generale per la Programmazione Economica e Turismo; 
 
3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettere e) e b) della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013, come 

confermato dall'art. 5 della L.R. 16 gennaio 2014, n. 4, una variazione compensativa relativa agli 
stanziamenti di competenza e di cassa dei capitoli di spesa di seguito indicati e riportati nel prospetto 
“SPESE” allegato al presente provvedimento: 

 
Variazione competenza Variazione  cassa 

Capitolo  Missione  Prog. Titolo Macro 
(+) (-) (+) (-) 

4715 15 04 2 203 4.557,00  4.557,00  

4732 15 04 2 202  4.557,00  4.557,00 

4678 15 04 2 203 797.843,70  797.843,70  

4691 15 04 2 203 1.269.739,50  1.269.739,50  

4643 15 04 2 203  2.067.583,20  2.067.583,20 

4630 15 04 2 203 800.000,00  800.000,00  

4631 15 04 2 203  800.000,00  800.000,00 

 
4.  inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale per la 

Programmazione Economica e il Turismo, alla Direzione Generale delle Risorse Finanziarie, al Capo 
Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, al Capo Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali, al B.U.R.C. per la pubblicazione, nonché al Tesoriere Regionale. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  22 Dicembre 2014


	BURC n. 85 del  22 Dicembre 2014

